[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

 от 13 марта 2023 года                                                                                                       № 3/298

	Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации муниципальной программы  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие градостроительной деятельности» на 2023 год

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Республики Коми от 27 мая 2013 года № 194-р  «Внедрение унифицированной процедуры стратегического  управления развитием муниципальных образований в Республике Коми», постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по реализации муниципальной программы  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие градостроительной деятельности» на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                                П.В. Карин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 13 марта 2023 года № 3/298

Комплексный план
мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие градостроительной деятельности» на 2023 год

	№
	Наименование основного мероприятия, ВЦП, мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный руководитель, заместитель руководителя ОМСУ (Ф.И.О., Должность)
	Ответственное структурное подразделение ОМСУ
	Ожидаемый непосредственный результат реализации основного мероприятия, ВЦП,мероприятия1
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, тыс. руб.
	График реализации на очередной финансовый год, квартал

	Всего:
	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджета
	Местного бюджета
	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Развитие градостроительной деятельности

	Подпрограмма 1 Обеспечение архитектурной и градостроительной деятельности

	Основное мероприятие 1.1.1
Корректировка схемы территориального планирования муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС
	Утверждение схемы территориального планирования МР «Сыктывдинский» Республики Коми
	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.1.1
Корректировка графической части документа территориального планирования
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.1.2
Корректировка текстовой части документа территориального планирования
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.1.3
Согласование проекта изменений
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.1.4
Утверждение проекта изменений
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 1.
Проведение не менее одного мероприятия по привлечению  субсидии из республиканского бюджета Республики Коми  бюджету МР «Сыктывдинский» РК на корректировку схемы территориального планирования

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1.2
Корректировка генеральных планов, правил землепользования и застройки и документации по планировке территорий муниципальных образований
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС
	Количество утвержденных ПЗЗ поселений МР «Сыктывдинский» РК, с внесенными в них изменениями, предусмотренными Гра.кодексом  (не менее 13)
	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.1
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Яснэг
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.2
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Ыб
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.3
разработка генерального плана и  корректировка правил землепользования и застройки СП Шошка
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.4
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Часово
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.5
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Слудка
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.6
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Палевицы
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.7
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Пажга
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.8
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Озел
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.9
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Нювчим
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.10
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Мандач
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.11
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Лэзым
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.12
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Зеленец
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2.13
Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки СП Выльгорт
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 2.
Сбор предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 3.
Проведение не менее одного мероприятия по привлечению  субсидии из республиканского бюджета Республики Коми  бюджету МР «Сыктывдинский» РК на корректировку схемы территориального планирования

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1.3.
Разработка проектов планировки и проектов межевания территории на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС
	Утверждение проектов планировки и проектов межевания территории и реализованных на их основании объектов (не менее двух)
	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.3.1
Разработка документации по планировке территории для жилищного строительства
на зем. уч. с кад. № 11:04:0401001:986
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.3.2
Разработка документации по планировке территории для жилищного строительства
на зем. уч. с кад. № 11:04:0401001:985
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 4.
Проведение не менее одного мероприятия по привлечению  субсидии из республиканского бюджета Республики Коми  бюджету МР «Сыктывдинский» РК на корректировку схемы территориального планирования

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме 1

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Устойчивое   развитие   сельских   территорий

	Основное мероприятие 2.1.1
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС
	Обеспечение земельных участков инфраструктурой в рамках комплексного обустройства площадок под жилую застройку в сельской местности
	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.1.1
Строительство объектов дорожной инфраструктуры
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.1.2
Строительство объектов водоснабжения и водоотведения
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.2
Строительство и реконструкция объектов капитального строительства
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС
	Ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.2.1
Разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1.2.2
Строительство объектов капитального строительства
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	31.12. 2023
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 5.
Подготовка технического задания на разработку проектной документации не менее одного объекта капитального строительства

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 6.
Провести не менее одной рабочей  встречи с ресурсоснабжающими организациями по вопросу подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	[bookmark: _GoBack]
	Основное мероприятие 2.1.3
Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС
	Обеспечение земельных участков инфраструктурой в рамках комплексного обустройства площадок под жилую застройку в сельской местности
	01.01. 2023
	25.12. 2023
	478761,6
	43090,8
	411732,7
	23938,1
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2.1.3.1
«Обеспечение земельных участков инфраструктурой в местечке Пичипашня, с. Выльгорт, Сыктывдинского района, Республики Коми в рамках комплексного обустройства площадок под жилую застройку в сельской местности (1 этап, 1 очередь)»
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	25.12. 2023
	431015,5
	0,0
	409464,7
	21550,8
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 2.1.3.2
«Строительство сетей водоснабжения и наружной канализации по ул. Родниковая, проезды 1-5 , СП «Выльгорт» МО МР «Сыктывдинский»
	Заместитель
руководителя
администрации
муниципального
района,
курирующий
направление
	УАиКС

	01.01. 2023
	25.12. 2023
	47746,1
	43090,8
	2268,0
	2387,3
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 7.
Организация и проведение не менее одной конкурентной процедуры по строительству объекта инженерной инфраструктуры

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 8.
Осуществление передачи Подрядчику не менее одной площадки для строительства объекта инженерной инфраструктуры

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме 2

	478761,6
	43090,8
	411732,7
	23938,1

	Итого по муниципальной программе

	478761,6
	43090,8
	411732,7
	23938,1

image1.jpeg